PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 октября 2017 год

                  №   414
г. Сертолово

О мероприятиях по реализации
постановления Правительства

Российской Федерации

от 09.07.2016 № 649 «О мерах                                                                                                 по приспособлению жилых помещений                                                                                      и общего имущества в многоквартирном доме                                                                        с учетом потребностей инвалидов»
В целях реализации Российской Федерациипостановления Правительства  от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов
», Уставом МО Сертолово, администрация                       МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации  МО Сертолово уполномоченным органом администрации МО Сертолово                    по организации проведения обследования многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда МО Сертолово, в целях                                    их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
 2. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих                      в состав жилищного фонда МО Сертолово, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности  для инвалидов, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,                   в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности                               для инвалидов в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.

Глава   администрации                                                                     Ю.А. Ходько
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                               к   постановлению

                                                                               администрации МО Сертолово

                                                                               от «02» октября 2017 № 414
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИСПОСОБЛЕНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ

И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ВХОДЯЩИХ

В СОСТАВ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА МО СЕРТОЛОВО, В КОТОРЫХ

ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Составление перечня многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда МО Сертолово
	До 15 октября 2017 года
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации

МО Сертолово

	2
	Выявление инвалидов, проживающих в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда МО Сертолово
	До 15 октября 2017 года
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации

МО Сертолово

	3
	Составление графика проведения обследования многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда
МО Сертолово, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	До 15 октября 2017 года
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации

МО Сертолово

	4
	Проведение обследования общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда МО Сертолово
	До 01 ноября 2017 года
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	5
	Составление актов и принятие решения о технической возможности (отсутствии технической возможности) приспособления общего имущества в многоквартирном доме, обеспечения условий доступности для инвалидов, подготовка соответствующих заключений
	До 20 декабря 2017 года
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	6
	Проведение обследования жилых помещений в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда МО Сертолово
	До 20 декабря 2018 года
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	7
	Составление актов и принятие решения о технической возможности (отсутствии технической возможности) приспособления жилого помещения инвалида в многоквартирном доме, обеспечения условий доступности для инвалидов, подготовка соответствующих заключений
	До 20 декабря 2018 года
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	8
	Утверждение решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	До 20 декабря 2018 года
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                               к   постановлению

                                                                               администрации МО Сертолово

                                                                               от «02» октября 2017 № 414
Персональный состав муниципальной комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях

 их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
Председатель Комиссии:

Василенко В.В.                               -  заместитель главы администрации

                                                     по  жилищно-коммунальному хозяйству

                                                     администрации МО Сертолово

Заместитель председателя Комиссии:

Могильников А.В.                          -  начальник отдела

                                                   жилищно-коммунального хозяйства

                                                     администрации МО Сертолово –

                                                     должностное лицо, уполномоченное

                                                     на осуществление муниципального

                                                     жилищного контроля

Члены Комиссии:

Сенюшкина Г.И.                             -  главный специалист отдела

                                                   жилищно-коммунального хозяйства-

                                                             администрации МО Сертолово -

                                                     должностное лицо, уполномоченное

                                                     на осуществление муниципального

                                                     жилищного контроля

 Сенькив Н.С.                                 -   главный специалист

                                                             сектора  архитектуры

                                                             и градостроительства КУМИ

                                                             администрации МО Сертолово

Шроль А.И.                                   -   председатель Правления

                                                  Сертоловской городской организации

                                                              общественной организации

                                                    Ленинградской областной организации

                                               Всероссийское общество инвалидов

                                                             (по согласованию)

 Барышева Г.Б.                                -  инспектор отдела социального

                                                             обслуживания населения комитета

                                                             по социальным вопросам администрации

                                                             МО «Всеволожский муниципальный район»
                                                             (по согласованию)